Проект

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИГОРСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ  МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИГОРСКИЙ РАЙОН

Постановление
от                                                               №                                                     г.Дигора
О плане мероприятий по устранению с 1 января 2019 года
неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам), установленных в Дигорском районе.

           В соответствии с Соглашением о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению государственных финансов Республики Северная Осетия-Алания от 12 февраля 2018 года №01-01-06/06-67:
                                            ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по устранению с 1 января 2019 года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам), установленных в Дигорском районе согласно приложению.
2. Рекомендовать Главам городского и  сельских поселений обеспечить выполнение  Плана мероприятий  по устранению с 1 января 2019 года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам), установленных решениями Собрания представителей городского и сельских поселений Дигорского района.
3. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте Администрации Дигорского района в сети «Интернет» по адресу: www.Digora.ru
4. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его подписания
5. Контроль за исполнением  настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации местного самоуправления муниципального образования Дигорский район Кесаева Э.А.
 Глава администрации

местного самоуправления

 муниципального образования

 Дигорский район
           М.Д.Кодзасов
Приложение № 1

к Постановлению Главы администрации
местного самоуправления муниципального
 образования Дигорский район

от                  №

 ПЛАН

 Мероприятий по устранению с 1 января 2019 года
неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных в Дигорском районе.
	№

п/п
	 Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Проведение оценки эффективности предоставляемых налоговых льгот и пониженных ставок по местным налогам, в соответствии с установленным Порядком оценки обоснованности и эффективности налоговых льгот
	Октябрь 2018 года
	Администрации   городского и сельских  поселений

	3
	Представить информацию по результатам проведённых мероприятий по устранению неэффективных налоговых льгот и пониженных ставок по налогам в Финансовое управление администрации Дигорского района
	Октябрь 2018 года
	Администрации  городского и сельских  поселений

	4
	Подготовка проектов нормативных правовых актов об отмене неэффективных налоговых льгот и пониженных ставок по местным налогам
	Октябрь 2018 года
	Администрации городского  и  сельских  поселений

	5
	Информирование населения об отмене налоговых льгот и пониженных ставок по местным налогам, публикация решения об отмене на официальном сайте Администрации Дигорского района
	До 1 декабря 2018 года, в случае принятия решения об отмене
	Администрации городского и сельских  поселений